
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 392

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 96     | ADESIONE ALL'A.N.U.S.C.A. ANNO 2018
--------------|
DEL          |
19-09-18     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che con nota prot. 3257/2018 questa Amministrazione ha
comunicato la volontà di confermare l’adesione per l’anno 2018
all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e
d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 719
abitanti;

Rilevato dal sito internet di A.n.u.s.c.a. che l’importo della
quota associativa di tipo D -per i Comuni con popolazione fino a
1.000 abitanti- a valere per l’anno 2018 risulta pari ad €
200,00 esente I.V.A. in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti
non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma
1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art.
4 comma 4.;

Ritenuto pertanto di dover procedere ad impegnare e disporre la
procedura per l’esecuzione della spesa per la quota di tipo D di
adesione anno 2018 in quanto i servizi in essa indicati
risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di
questo Ente;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2018 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Contabile e Finanziaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del
074/07/2011 il quale prevede che la normativa sulla
tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote
associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le
suddette quote non configurano un contratto d’appalto;

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 96 del 19-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



VISTO il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera
di Consiglio comunale n.10 del 08/05/2018;

VISTO il D.Lgs.18 Agosto 2000,n.267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il D.Lgs.23 Giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTO lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’ente;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) DI CONFERMARE l’adesione all'Associazione A.N.U.S.C.A, per
l'anno 2018, assumendo l'impegno di spesa per complessivi Euro
200,00 al Cap. 100 " Quote Associative diverse" del Bilancio del
corrente esercizio finanziario approvato e disponibile;

2) DI PROVVEDERE alla liquidazione della quota associativa
tramite bonifico bancario presso la Banca CARISBO, filiale di
Caste1 San Pietro Terme   IBAN IT 82 O 06385 36750 07400005821A
intestato ad A.N.U.S.C.A. - Via dei Mille n. 35 e/f - 40024
Caste1 S. Pietro T. (80) la somma di € 200,00 quale quota
comunale di adesione per l'anno 2018;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza
del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 96 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 19-09-18
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 27-09-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 27-09-18                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 96 del 19-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


